ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN HÀ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /UBND-KT Sơn Hà, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v tuyên truyền, hướng dẫn

chuyển đổi tài khoản thu phí

(VETC) đã có sang tài khoản

giao thông

Kính gửi:

- Các phòng ban, đơn vị thuộc UBND xã;

- Ban cán sự thôn trên địa bàn xã;

- Các tổ chức, cá nhân, cơ sở, hộ kinh doanh vận tải,

chủ phương tiện giao thông đường bộ.

Thực hiện Công văn số 1853/SXD-VTPT ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Sở

Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền, hướng dẫn chuyển đổi tài khoản

thu phí (VETC) đã có sang tài khoản giao thông theo quy định tại khoản 4 Điều 31

Nghị định số 119/2024/NĐ-CP của Chính phủ, Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị, Ban cán sự thôn trên địa bàn xã: Tăng cường công

tác tuyên truyền thông tin rộng rãi đến người dân, đặc biệt là các chủ phương tiện

ô tô trên địa bàn về quy định bắt buộc chuyển đổi tài khoản thu phí (VETC) sang

tài khoản giao thông. Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt

thôn, phương tiện Đài truyền thanh, bảng tin xã và các nhóm Zalo cộng đồng. Phổ

biến hướng dẫn chuyển đổi và kết nối tài khoản theo tài liệu kèm theo của Sở Xây

dựng (gồm 2 phần: hướng dẫn trên App VETC và hướng dẫn liên kết phương tiện

thanh toán).

2. Đề nghị các đơn vị, tổ chức, cá nhân, hộ kinh doanh, chủ phương tiện vận

tải, đơn vị kinh doanh dịch vụ vận tải, bến bãi…có trách nhiệm chủ động thực hiện

việc chuyển đổi tài khoản thu phí sang tài khoản giao thông theo hướng dẫn.

3. Ban cán sự các thôn trên địa bàn xã: định kỳ báo cáo kết quả tuyên truyền,

số lượng chủ phương tiện đã thực hiện chuyển đổi, tổng hợp tình hình thực hiện,

phản ánh kịp thời khó khăn, vướng mắc (nếu có) về UBND xã (qua phòng kinh tế

xã) để tổng hợp, xem xét, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ban cán sự các thôn trên địa bàn xã nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- MT, các tổ chức chính trị xã hội xã

(phối hợp);
- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Trung tâm CƯDVC xã (thông báo

trên đài truyền thanh)

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, KTSơnHC.

        KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

        Bùi Văn Ba

		2025-10-18T18:02:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ<vtdilang-sonha@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-18T18:04:05+0700

		2025-10-18T18:04:05+0700

		2025-10-18T18:04:05+0700